



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.994.2015

Kraków,

22 PAŹ. 2015

Pan
Adam Kalita
Radny Miasta Krakowa

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie kradzieży na cmentarzach, zgłoszoną na sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 7 października 2015 r., uprzejmie informuje:

W ramach przysługujących uprawnień i realnych możliwości, Zarząd Cmentarzy Komunalnych w Krakowie oraz Straż Miejska Miasta Krakowa podejmują działania mające na celu wyeliminowanie kradzieży na cmentarzach. W przypadku stwierdzenia podejrzanych zachowań osób przebywających na cmentarzu, pracownik Zarządu Cmentarzy Komunalnych ma obowiązek podjąć działania adekwatne do sytuacji, co w uzasadnionych wypadkach sprowadza się do wezwania Policji. Portierzy dyżurujący przy bramach cmentarnych sprawdzają m.in. pojazdy firm pracujących na terenie cmentarza (również pod kątem, wywożonych elementów nagrobków) oraz zwracają uwagę na osoby wynoszące z cmentarza kwiaty bądź inne przedmioty mogące pochodzić z kradzieży. Pracownicy ci jednak nie mają prawnego umocowania do dokonania aktu zatrzymania bądź przeszukania osoby lub rzeczy, które to zadania z mocy przepisów obowiązującej procedury karnej przypisane są innym służbom. Zarząd Cmentarzy Komunalnych kilkakrotnie zwracał się do Straży Miejskiej oraz Policji z prośbą o wzmożenie patroli na terenie oraz w pobliżu cmentarzy komunalnych. Obecnie, regularne codzienne kontrole terenu cmentarzy przeprowadzane są przez pracowników Zarządu Cmentarzy Komunalnych. Również Straż Miejska prowadzi planowe, wzmożone działania patrolowe mające na celu zapewnienie spokoju i porządku publicznego w rejonie cmentarzy, szczególnie w dniu Wszystkich Świętych, jak również w okresie poprzedzającym, jak i następującym po tym święcie. Od początku roku 2015 do Oddziałów Straży Miejskiej Miasta Krakowa nie wpłynęło żadne zgłoszenie dotyczące kradzieży na cmentarzach znajdujących się na terenie Krakowa. Z kolei policyjne dochodzenia są zazwyczaj umarzane z powodu niewykrycia sprawców.

Czynnikiem zdecydowanie utrudniającym przeciwdziałanie procederowi kradzieży jest duży obszar cmentarzy oraz ich powszechna dostępność. Przykładowo Cmentarz Prądnik Czerwony to ponad 37 hektarów gruntu i niemal 41 tysięcy grobów. Do tego dochodzi bogaty drzewostan i niejednolite ukształtowanie terenu. W takich warunkach pełna obserwacja obszaru cmentarza jest w sposób oczywisty ograniczona, a ewentualny monitoring za pomocą kamer nieskuteczny. Niestety, również ograniczenia finansowe obecnie nie pozwalają na wdrożenie dodatkowych nowoczesnych systemów zabezpieczeń, które wymagałyby istotnej przebudowy infrastruktury cmentarzy. Zaznaczyć również należy, iż zgłaszane do Zarządu Cmentarzy Komunalnych opinie na temat ewentualnego monitoringu cmentarzy za pomocą

kamer są rozbieżne. Niektóre osoby podkreślają intymny charakter odwiedzin grobów najbliższych im zmarłych, w czasie których nie chcą być obserwowane.

Kilka lat temu Zarząd Cmentarzy Komunalnych zlecał dodatkowe patrolowanie terenu cmentarzy przez wyspecjalizowanych pracowników firm ochroniarskich. Praktyka wykazała jednak, iż działania te, pociągające za sobą niewspółmierne do liczby interwencji koszty, nie przyniosły oczekiwanych rezultatów i ilość zgłaszanych kradzieży nie zmalała. W obecnej sytuacji nie wydaje się możliwe przeznaczenie rocznej kwoty szacowanej na około 1 mln zł na patrolowanie głównych cmentarzy komunalnych przez prywatne firmy ochroniarskie.

Mam nadzieję, iż wzmożona współpraca Zarządu Cmentarzy Komunalnych z Policją oraz Strażą Miejską przyczynią się do poprawy sytuacji i zmniejszenia kradzieży na krakowskich cmentarzach.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

Jacek Majchrowski

Otrzymują:

1. Adresat
2. Zarząd Cmentarzy Komunalnych w Krakowie
3. Straż Miejska Miasta Krakowa
4. Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych
5. Biuletyn Informacji Publicznej
6. aa